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Nr i Regjistrit Trcgetaf
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BUNA TRAVEL SHPK
L55405004F

Lagjja QemalStara, Rruga 13 Dhjetori, Paltatinr.l523

05t022015

Transport pasagjeresh

Ditan Nezii

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Nezbaim ie Siandadit Kombetarte Kontabilitetit Nf.2 te Penniresuafdhe

Liglil Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Koniabiliietin dhe PasqyEt Financiarc )

viti 2016

Pasqyra F nanciare jane individuale

Pasqyra F nafjcarcjane te konsoliduara
Pasqyra F nanciarejane te shprchura ne
Pasqyra F nanclarejane te rumbu akos!ra ne

Pe Lrdha Kontabele Pasqyrave Financiare

JO

Nga

Derl
01.01.2016
3112.2016

31 01.2017

l l  I / / t r , : i _

Data e mbylljes se P.sqyrave Financlare



Pasqyra e Pozicionit FinanciarBilanci)
A K T I V E T

Aktivet Afatsh ku rtra
Aktivet monetare

rc njesive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 Te tjeta Financiare

> T€ drejta tE ark€tueshme

ekonomihe ku ka intercsa

5 K

> Invenlar€t
Lende e pare dhe matetiale tE konsumueshme

2 Prodhine ne
3 Produkte te
4 Mallrc
5 Ahuve
6 AAGJM 16

sh zime td shtvG
TE arketueshme nga t€ ardhumt e konstatltcra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare
nE n6sit4 ekonomike hrcnda

Titut te huadhenie\ ne
3 ntui ie ne niesit4 ekonomike ku ka interesa

Titu j te huadhenies ne ekonomike ku ka interesa
TE te nbaitur si aktive
te tiere te huadhenies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndeftesa

3 Te tiera lnslalime dhe paiist,
aKtive materiale dhe ne

Ativet bioloqiike

Aktive io materiale:
'1 Koncesione, parenta, I Qerca, n_ar\a treqtare,te dreita dl^e akiive (e rql
2 Emrii Mhe

Aktive tatimore te
i i ndnshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIIIIET DHE KAPITALI
me afatshkuftra:

2 Detyrine ndaj nsttudaneve b hredise
3 Arketime ne avance
4 Te pagueshme pet akiviteln e

6 TA pagueshme nddt njesve chonomtke brcnda
ekanami|e Au ka nteresa

8 Te pagueshme ndat punonesve dhe
9 Te pagueshme per detvimet tatinare

> Ti! ueshme pdr shpenzime te konstatuara
Td adhurc 16 s

> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

2 Detyime ndai institucioneve te kredise
3 Arkelmet ne avance
4 Te pagueshme per aktivitetin e
5 De,lesa te
6 Te uaoueshme
7 Te pagueshme ndai njesive ekonomike ku t\a nneresa
8 Td tien E

Td hme p€r shpenzime tB konstatuara
Te ardhura td

2 Prcvizione te
ime tatimore td s

Totali i Detvrimeve

D E T Y R I M E T  T O T A L E
> Kapitalidhe Rezervat

Kapital i iN6nshkruar
P.imi i  l idhur me

> Rezerva dvlerdsimi

Fit im/Humbiae Vit i t

Totali i Kaoitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



pasqyra e pertormancCs

- (Pasqyra e te ardhurave cthe shpenzimeve)
Fotnati 1 - Shpenzjmel e shhalezjnit tE ktastikuara sipas natvres

PeEhkriml i Etementeve 2016 2015
1,506,978 $4,668

"ldryshihi 
ne inventarin. produk[evet€ gatshredrE prodhimit nE proces

Puna e rryernsa njeeia eronomire;h;; r;;li;l;;
te aratun e tjera te tttrytezimit 

........... -. --

parc one mrrcnaE te konsunueshme -580,397 -i96,501
1 Lenda e pate dhe natenale te t onsunuesr,re ,530,397 ,196501

Shpenzime tE perBonellr -702,A54 -211,712

566916 -174,324
>nperzne E stgurne\e 'h@uae ihend.t.ore tpazqtu, \-(4ds -135,938 40.414
nga shpenznet pet pens@net)

Zhvreresimi i aktiveve afaisiata materiate
Shp.nzime konsumi dhe .mortizimi -77,600 -30,000

lllp.nzire te !66 sharyrEzimi -59,459 -56,597

1 
16 ardhura nga hjesne ekanahike ku ka hteis pj^EnaAse (paraitu
ve9tuas ta ardhutut nga njesnd ekqmike benda stupt

2 Te ardhuh hga investinet dhe huate e Fn pkse e ahliveve atatgtati
(pareqitu veqnas te atdhutat nga nksite ekqmike benda gtupit)

3 tnteren E aketueshen dhe ta ardhutu te tjea te hgjashne (patuqitul
\/e?rnas rc ardhutat nga njesle ekananike benda stupa

Zhvleresifii i aktiv.ve linanciaE dhe investimeve tinanciar. G mbairlE si

-7,900 0
1 Shpeturhe interesi dhe shpenzine te hsjashne (pahqttur veanas

shpenzret pet t u paguar tek ntesne ek@onike benda gtupit)
2 shpenzine le tjeh nnahciare ,7.900

Pjesa e ritimn/humbjes nsa pjesEm.ftjet o

Fitimi/Hrmbj. p.ra talinit

shpenzimi i tatimit mbi ftrtmin n't,7s5 .6,121
1 Shpehzini aktuat i tatinil nbi frtinih 11,7551 4.124
2 Shpflzini i tatm ftuht te shvt e
3 Pjesa e tann ftinit te piesenanjeve

66,613 31,f01

Ptanatet e njesise eLanoni\e neftj



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direl<te)

2016 2015
Fluksl I Mjeteve Monerare nga/(p6rdorur ne) aktivitetin e shfrytEzfiii X x

Te ark'tuarc nga te drcjtat e a*'tueshme 1,506,978 538,668
Te paguara p$ detyrimet e pagueshne dhe detyimet ndaj punonj1sve 1.497,422 411.243
Pagesa te tjera 0 0

l\tjete monetare t€ gjeneruara nga aktiviteti i shfryt6zimit 409,556 127,425
-7,900 -32A

Tatim fitini i paguar -30,000 -40,000
Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytEzimit -37,900 -40,328
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nd)aktivitetrn e investimit

Para neto te perdorurc per blerjen e filialeve
Parc neta tE atkEtuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketine ngLshitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e nvesLimpvc ta tera
Arhblime nga shitja e inveshmeve tE lJera
Dividente te a*etuar

Mjete monetare neto nga/(perdoru. ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga./(p€rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksianar
Arketine nga emetimi i aksioneve tE pedorura si kalatenl
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te trcnsaksionit qe lidhen me krcdite cthe huat6
Ribletie e aksioneve te veta
Paqesa e aksioneve te perdorura si kataleral

PagesE e detyimeve t6 qia66 financiare

DividendeE paguar
Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e financimit

Rritie/(r€nie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalente ta mjeteve monetare 371,656 87,097
Mjete monetare dhe ekuivalent6 16 mjeteve monetare m€ I janar 87 097 0

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimil te mjeteve manetare
lvljete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare me 31 dhjetor 425,380 87,097
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Taimpagucsi BUNA TRA\EL
NIPT L564O5OO4F

Inventari i Llogarive Bankare
31.12,2016

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise lhuma monedhe e hua Shuma ne Ieke

5122 RAIFFEISEN BANK t225143 425,380

0

Shuna 425 340

Pefaqesuesi Personit Juridik
( DRITAN NEZIRI )

(erner mbiemer, firne e \r. e)



BUNA TRAVEL
156405004F

Dritaa Neziri

NT Art ikul l i Njesia Sasia
I Autobuz BovA 1 1,000,000



BUNA TRAVEL SHPK

Aktivet Afatqiata l\,,laieriaie 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Konlabel Neto eA.A.Materiale 2016

NT Emeriimi Sasia Gjendje
01t01/2016

Shtesa Pakesime Gjeidje
31h2,201A

01 Toka, Troie 8 Terene 0 0 0 02 Ndedime Instaiime Perqtlth 0 0 0 03 lrakrnerie paisie 1,000,000 0 0 1,000,000
4 Miete iransporti e sherbimi 0 0 0 0
5 lvlobileri & Orendi c 0 0 0
6 Paisie Informatike 0 0 0 0
7 Te tjera AA[,4ate[ale 0 0

0
TOTALI 1,000,000 0 0 1,000,000

N I Emertimi Sasra Gjendje
01ta1t20'16 Shtesa Gjendje

31t12t2016
0

Toka, Troie & Teffene 0 0 0 0
2 Nderlime Instalime Peftriiih 0 0 0 0
3 Makineri e paisie 30,000 77 604 0 107,600

IVliete transpodi e sherbimi 0 0 0 0
5 lvobileri & Orendi 0 0 0 0
6 Paisie Informatike 0 0 0 0
7 Te tiera MMateriale 0 0 0 0

TOTALI 30,000 77,600 0 '107,600

N T Emenimi Sasia Gjendje
41n1/2416 Shtesa Gjendje

31t12t2416
0

1 Toka, Troie & Terrene 0 0 0 0
2 Ndertime lnstalime Peroliih. 0 0 0 0
3 Maliner ie paisie 970,000 0 77.600 892.40C

Mrete vansoorii e sherbrmi 0 0 0 c
5 [robileri & Ofendi 0 0 0 0
6 Paisie lnformatike 0 0 0 0
7 Te tiera AAI\rateriale 0 0 0 0

0

1':ALI 970,000 0 77,500 892,400



"{l1t-d.#

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMT'T MBI FITIMIN

(2) P€riudha tatinore

l6-4

Tea lhumt dhe shpcnzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimct

(12\ Shpenzinet € pa*ritshne

Rezultati

(r3/r4) Hunbja

(15/16) Fitimi

(r7J Humble € mDrnur

(t8) Fitini i tatueshen neto (16-17)

Nunri iVendosjes se Dokumcnrit (NvD)
(v.ren pd D.rdorim ̂nan

TA ushtrimit

Llogoritja e tatih fttbit

( le) Tarim f i r imi me shkal len ra{ imore srsndan.

(20) Tatin fitimi m€ perqindje te tjoa

(2r) Tatim fitimi (19+20)

(22) Talin fitimi i shtyre

(23) Tatin Fitini i detyrueshem pdr t'u paguar

Nunri ldentifikrcs i Persooit re Tatuesh€m (NIPT): {3)L56405004F
f,mri Tregtari P€rsonit te Tatueshem:
Em.i Mbiemri i P€rsonir Fizik:

Qlt€ti/KohDnr/Rrethi:

(,r) BfiNA TRAVEL

(6) Lagjja Qemal Srafa, RJusa l3 Dhjeton, palari
ff.1523, hyrja l. kati i Iv
Slkoder, Shlodcr, SbLodc.

Nurnri T€lelbnit: (7)

Llogaitja e re$ltdit

. t.506.9?8' '  I  5 0 6 9 ? 3

l1o) 1,.12t.610" ' )  t . . l : :g.oro

r

( ' t )  
11.7r ;

( 2 r )  
I 1 , 7_ i j

0

€t) t I,l,.i


